

26.11.2002

Kulttuurin absoluuttinen nollapiste

Huima taideteos esitellään Sampsanpäivän kunniaksi järjestettävässä maailman lyhyimmässä taidenäyttelyssä. Näyttely pidetään Helsingin Kauppatorin Kolera-altaalla lauantaina 7.12.2002 klo 12:00 alkaen. Näyttely kestää sekunnin ajan. Teos on kuitenkin nähtävissä sekä etu- että jälkikäteen.

Suomen Epätieteellinen Seura on onnistunut suostuttelemaan nykytaiteilija Harri Nordlingin laatimaan seuralle taideteoksen. Teoksen nimi on "Absoluuttinen Nollapiste". Epätieteilijät ovat kuulleet, että hyvä taide ei ole kaupallista. Epätieteilijöitten tilaustyö edustaakin epäkaupallista taidetta parhaimmillaan. Taiteilijaa pyydettiin laatimaan teos siitä lähtökohdasta, että sitä ei ostaisi kukaan. Varmistaakseen lopputuloksen, päätti Suomen Epätieteellisen Seuran hallitus, että tilaustyötä ei myytäisi mistään hinnasta. Taulu on epätieteilijöitten mielestä niin ruma, että taiteilija on onnistunut täyttämään tilaajan toiveet erinomaisen hyvin. Epäkaupallisuudessaan taideteos edustaakin suomalaisen nykytaiteen ehdotonta eliittiä ja toimii mainiona vertailukohtana, kun arvioimme taiteen syvintä olemusta. Vaikka epätieteilijät eivät myykään teosta mistään hinnasta, voi vuokratarjouksia kuitenkin esittää. Mahdolliset vuokratulot käytetään yrmeydentorjuntaan Suomessa ja sen lähialueilla - mm. avaruudessa.

Suomen Epätieteellinen Seura aikoo tarjota kuvataiteilijoille taideteosten kalibrointiin liittyvää palvelua. Tätä varten teos "Absoluuttinen Nollapiste" asetetaan vanhan kuorma-auton taka-akselista tehdyn kalibrointiakselin toiseen päähän ja akseliin on piirretty asteikko. Mitä lähemmäs akselin toista päätä arvioitava teos pääsee, sen paremmasta taideteoksesta on kysymys. Kuorma-autoilijat ja taiteilijat voivatkin tuoda akseleitaan ja teoksiaan Kolera-altaalle, jossa kalibrointipalvelua annetaan.

Lisätietoja antavat joko yhdessä tai erikseen Suomen Epätieteellisen Seuran puheen ja toiminnan johtaja Jaakko Koskinen 0500-540 111 tai vappumestari Jyri Lehtonen 040 511 3817.

ps. epätieteilijät esittävät runsaan pahoittelun siitä syystä, että leipäteksti jäi noin lyhyeksi. Syynä oli se, että tiedotteen sisältö on mitäänsanomaton. Toivomme kuitenkin, että rohkenette julkaista sen.